[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.12.2013
	с. Тасеево
	№ 1206

О межведомственных проверках
Руководствуясь ст.1, 7 Закона Красноярского края от 20.12.2007 г. № 4-1089 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», в соответствии с письмом Министерства образования и науки Красноярского края от 26.02.2013г. № 99 «Об исполнении законодательства по защите прав детей-сирот», письмом Министерства образования и науки Красноярского края от 11.11.2013 г. «О проведении межведомственных проверок условий проживания детей, переданных на воспитание в замещающие семьи», в целях выполнения поручения Губернатора Красноярского края Л.В.Кузнецова,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести проверку условий проживания детей, переданных на воспитание в замещающие семьи в период с 03 декабря по 10 декабря 2013 года.
2. Создать на территории муниципального образования Тасеевский район межведомственную комиссию для проверки условий проживания и воспитания детей в замещающих семьях и утвердить её состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить график проверок условий проживания и воспитания детей в замещающих семьях согласно приложению № 2.
4.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам М.А.Максак.
5.      Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Тасеевского района                                                      А.Я.Эйдемиллер

                                                                                          Приложение № 1 к постановлению

 администрации Тасеевского района

                                                                        от 03.12.2013  № 1206
Состав межведомственной комиссии

	 Гильгинберг

Наталья Алексеевна
	-уполномоченный по защите прав участников образовательного процесса МБОУ ТСОШ № 1

(по согласованию);

	Соловьёва

 Нина Леонидовна
	- ведущий специалист администрации Тасеевского сельсовета  (по согласованию);

	Шкапцова

Любовь Алексеевна
	- социальный педагог МБОУ ТСОШ № 2 (по согласованию);

	Гроцкая

 Лилия Геннадьевна
	- главный специалист отдела опеки и попечительства администрации

Тасеевского района;

	Малышева

Татьяна Алексеевна
	- ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Тасеевского

 района;

	Подобулкин

Николай Павлович
	- ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Тасеевского района;

	Кузикова

Светлана Владимировна

	–заведующая отделением психолого – педагогической помощи МБУ ЦСПСиД (по согласованию);

	Степанцова

Ольга Владимировна

Луневская

Светлана Александровна

Лукина

Татьяна Ивановна

	- специалист по социальной работе  МБУ ЦСПСиД (по согласованию);

 - социальный педагог МБУ ЦСПСиД (по согласованию);

- старший инспектор ПДН ОП № 2 МО МВД России «Абанский» (по согласованию);

	Ананьев

Алексей Сергеевич
	- инспектор ПДН ОП № 2 МО МВД России «Абанский» (по согласованию);

	Слученко

Татьяна Владимировна

Лыхова

Вера Михайловна

	- медицинская сестра врача участкового педиатра МБУЗ «Тасеевская ЦРБ» (по согласованию);

- медицинская сестра врача участкового педиатра МБУЗ «Тасеевская ЦРБ» (по согласованию);

Приложение  № 2 к постановлению

администрации Тасеевского района

                                                                              от 03.12.2013   № 1206

График проведения проверок

03.12.2013 г. – д.Хандала, д.Скакальное, с.Весёлое, с.Фаначет;

      п.Лужки, с.Троицк, д.Унжа;

04.12.2013 г. – улицы:  Геологов, Большевистская, Мелиораторов,
                         Лихачева, Гагарина,  Новая  Жизнь, Кайтымская, Ново –
                         Кайтымская,  д.Караульное, д.Струково. с.Сухово,
                         с.Сивохино, д.Корсаково;

05.12.2013 г. – улицы: Октябрьская, Набережная, Береговая,
                         Комсомольская, Лазо, Кедровая, Сосновый Бор, Зеленая
                         Роща, Молодёжная, Сурикова;

06.12.2013 г. – улицы: Строителей, Сильвина, 40 лет Победы,
                         Красноармейская, Первый Бой, Денисова, Восточная,
                        Лесная, Мичурин;

09.12.2013г. – пер.Школьный, пер.Пролетарский, пер.Пушкина, улицы:
                        Пушкина,  Дзержинская, Ново – Дзержинская, Новый квартал,
                        пер. Горького.